Im aktuellen Geschäftsjahr sind keine latenten Steuern auf Änderungen des beizulegenden Zeitwerts der als Finanzin-
vestition gehaltenen Immobilien gebildet worden. Die Änderung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden hat dazu
geführt, dass die Ertragsteuern des Konzerns für 2012 (2011) um 9.000 € (90.000 €) geringer ausfielen, und sich der
Jahresüberschuss entsprechend um diesen Betrag erhöhte.

IFRS 3.24
IFRS 3.32

Hinweis: Wurde in Vorjahren eine Finanzimmobilie im Rahmen eines Unternehmenszusammenschlusses erworben,

enthalten die entsprechenden Anpassungen auch Anpassungen des Geschäfts- oder Firmenwerts.

Auswirkungen aus der Anwendung des geänderten IAS 12

Auswirkungen auf den Jahresüberschuss 31.12.2012 31.12.2011

in T€ in T€

Verminderung der Ertragsteuern/ Erhöhung des Jahresüberschusses 9 90

Die Veränderung des Jahresüberschusses entfällt auf:

Anteilseigner des Mutterunternehmens 9 90

Nicht beherrschende Gesellschafter - -

9 90

Quelle International GAAP Holding Limited

Anhang zum Konzernabschluss
zum 31. Dezember 2012 – Fortsetzung

IFRS Musterkonzernabschluss 2012 25

Auswirkungen auf Nettovermögen und Eigenkapital
zum 01.01.2011

01.01.2011
(wie berichtet)

Anpassungen
aufgrund der

Änderungen an
IAS 12

01.01.2011
(angepasst)

in T€ in T€ in T€

Verminderung der passiven latenten Steuern 4.736 -300 4.436

Erhöhung des Nettovermögens 141.164 300 141.464

Erhöhung der Gewinnrücklagen 73.524 300 73.824

Gesamtauswirkung auf das Eigenkapital (Erhöhung) 141.164 300 141.464

Auswirkungen auf Nettovermögen und Eigenkapital
zum 31.12.2012 Änderungen an

IAS 12

in T€

Verminderung der passiven latenten Steuern 399

Erhöhung des Nettovermögens 399

Erhöhung der Gewinnrücklagen 399

Erhöhung des Eigenkapitals 399

Quelle International GAAP Holding Limited

Anhang zum Konzernabschluss
zum 31. Dezember 2012 – Fortsetzung

26 IFRS Musterkonzernabschluss 2012

2.2 Neue und geänderte Standards und Interpretationen, die verabschiedet, aber noch nicht in Kraft getreten
sind

Hinweis: Unternehmen müssen in ihrem Abschluss Angaben machen zu möglichen Auswirkungen neuer und